



Asociación Mexicana de la Industria del Concreto Premezclado A.C.

Reporte de Resultados Certificación Técnico de Laboratorio en Pruebas de Concreto Fresco

Fecha: 21 de febrero de 2015

Lugar: Distrito Federal

Nombre: Jesús Alberto Ponce Rodríguez

Norma	NMX-C-156-ONNCCE-2010 Revenimiento	NMX-C-157-ONNCCE-2010 Contenido de aire	NMX-C-160-ONNCCE-2004 Elaboración de especímenes	NMX-C-161-ONNCCE-2013 Muestreo	NMX-C-162-ONNCCE-2014 Masa unitaria	NMX-C-435-ONNCCE-2010 Temperatura	Promedio	Promedio general	Certificado
Examen Práctico	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	92%	Certificado
Examen Teórico	100%	100%	100%	75%	61%	70%	84%		

Observaciones

- El aspirante conoce el procedimiento para el cálculo y expresión de resultados referentes a la NMX-C-161-ONNCCE-2013 Masa unitaria, sin embargo, falta establecer relación con las unidades de medida.
- Se recomienda revisar la norma previamente mencionada, con el fin de afianzar los conocimientos teóricos.

Arq. N. Miguel Pérez Ruiz.
Coord. Académico.

Detailed Subtest Results

To pass the written examination you must 1) score 60% or higher on each written subtest and 2) score 70% or higher on the overall written examination.

To pass the performance examination you must pass all 7 subtests in one session.

<u>Qualification</u>	<u>P/F - Session</u>	<u>% Score</u>
Perf Subtest C1064	PASS-152779	100.00
Perf Subtest C138	PASS-152779	100.00
Perf Subtest C143	PASS-152779	100.00
Perf Subtest C172	PASS-152779	100.00
Perf Subtest C173	PASS-152779	100.00
Perf Subtest C231	PASS-152779	100.00
Perf Subtest C31	PASS-152779	100.00
Performance Overall	PASS-152779	100.00
Written Examination	PASS-152779	85.45
Written Subtest C1064	PASS-152779	100.00
Written Subtest C138	PASS-152779	75.00
Written Subtest C143	PASS-152779	87.50
Written Subtest C172	PASS-152779	87.50
Written Subtest C173	PASS-152779	75.00
Written Subtest C231	PASS-152779	90.00
Written Subtest C31	PASS-152779	87.50

If you have any questions about this program, or other ACI activity, please feel free to contact us at (248) 848-3790.

ACI Concrete Field Testing Technician - Grade I

JESUS A PONCE RODRIGUEZ

Certification ID #01339775

Expires on: 08/20/2020



Certification

Verify at CheckACI.org